$11.766,74 USD, al que debía sumarse el valor de los intereses que “oportunamente se liquidarán”. 
3 Ante la Corte Provincial, el proceso fue signado con el número 09131-2012-0737 

Producción, pertenecientes a los demandados, hasta por la suma de $11.766,64 USD 

(Once Mil Setecientos Sesenta y Seis Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica 

con Sesenta y Cuatro Centavos). 

5. El 12 de mayo de 2014, la Corte Provincial dictó sentencia confirmando el fallo del 

inferior, incluyendo la liquidación practicada. 

6. El 21 de agosto de 2014, los demandados y el abogado del actor, Freddy Rodolfo

[...]

Tipantasig Cárdenas, “en calidad de Procurador Judicial con Poder Especial mediante 

Escritura Pública No. 2014-9-01-25-P0668, de veinte de agosto de dos mil catorce 

[…]” suscribieron un acta de acuerdo total en mediación, dentro del expediente PSD 

No. 013-2014, en el cual se determina que los demandados pagarán al actor, 

$15.000,00 USD (Quince Mil Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica).4  

7. El 14 de mayo de 2018, los demandados solicitaron a la Unidad Judicial de Trabajo 

con sede en el cantón Guayaquil, provincia del Guayas (“Unidad Judicial”), que se 

oficie al Produbanco, a fin de que se levanten las medidas cautelares dictadas en su